
ZARZĄDZENIE NR OR.120.141.2021 
BURMISTRZA WOŹNIK 

z dnia 22 września 2021 r. 

w sprawie powszechnej akcji deratyzacji na terenie Gminy Woźniki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                
z 2021 r., poz. 1372), § 15 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Woźniki przyjętego 
Uchwałą nr 184/XVI/2020  Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 28 października 2020 r. (Dz.Urz.Woj. 
Śląskiego z 2020 r., poz. 7600) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Przeprowadzić powszechną akcję deratyzacji na terenie Gminy Woźniki w dniach od 15 października 
2021 r. do 28 października 2021 roku, polegającą na wyłożeniu preparatów do zwalczania gryzoni na obszarach 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi, 
w gospodarstwach rolnych, w szkołach i placówkach w rozumieniu przepisów ustawy Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r., poz.1082 ze zm.) oraz w placówkach kulturalno–oświatowych. 

§ 2.  

Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właścicielach nieruchomości, użytkownikach 
wieczystych, jednostkach organizacyjnych i osobach posiadających nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu i innych podmiotach władających nieruchomościami. 

§ 3.  

W związku z akcją deratyzacji zaleca się podmiotom, o których mowa w § 2: 

a) dokonanie w budynkach i pomieszczeniach naprawy wszystkich urządzeń, które mogą służyć gryzoniom 
jako drogi wtargnięcia (np. otwory w drzwiach, podłogach itp.) 

b) usunięcie z terenu i pomieszczeń wszelkich odpadów żywnościowych, mogących stanowić pożywienie dla 
gryzoni, 

c) wyłożenie trutek w szczególności wewnątrz lub w pobliżu gniazd, w kątach i wzdłuż ścian, na ścieżkach 
przebiegu lub w miejscach żerowania gryzoni. 

§ 4.  

Do zwalczania gryzoni należy używać trutek (preparatów) ogólnodostępnych zatwierdzonych przez 
Ministerstwo Zdrowia lub posiadających atest Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie. 

§ 5.  

1. W dniu 15 października 2021 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, o których mowa w § 3 pkt c) , 
według zasad podanych na opakowaniu trutki. 

2. W dniach od 15 października 2021 r. do 28 października 2021 roku należy pozostawić wyłożoną  trutkę 
i uzupełniać ją w miarę spożywania przez gryzonie. 

§ 6.  

1. W miejscach wyłożenia trutki należy umieścić napisy ostrzegawcze o treści :” UWAGA! Wyłożono 
trutkę przeciw gryzoniom. Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt”. 

2. Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie i nie pozostawiać ich bez opieki, zaś zwierzęta domowe 
zabezpieczyć przed dostępem do trutki. 

Id: 4897BB94-5485-413E-92F2-2264EF21590A. Przyjęty Strona 1



§ 7.  

Po dniu 28 października 2021 r. władający nieruchomościami, o których mowa w § 2, winni usunąć resztki 
preparatów i padłe gryzonie, jednocześnie uporządkowując miejsca i pomieszczenia, w których 
przeprowadzono deratyzację. 

§ 8.  

Do dnia 15 listopada 2021 r. władający nieruchomościami, o których mowa w § 2 winni przesłać 
Burmistrzowi Woźnik za pośrednictwem Referatu Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Mieszkaniowej informację określającą formę, sposób oraz skuteczność przeprowadzenia akcji oraz - na żądanie 
– okazać się rachunkiem za zakup trutki lub zleceniem z firmą świadczącą usługi w zakresie deratyzacji. 

§ 9.  

Deratyzację mogą przeprowadzić zakłady dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji. 

§ 10.  

Winni niezastosowania się do niniejszego Zarządzenia podlegają odpowiedzialności na podstawie 
art. 117§1 Kodeksu Wykroczeń. 

§ 11.  

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej  www.wozniki.pl, tablicach ogłoszeń. 

§ 12.  

Wykonywanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Nieruchomości, Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Mieszkaniowej. 

§ 13.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 4897BB94-5485-413E-92F2-2264EF21590A. Przyjęty Strona 2

http://www.wozniki.pl/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13


